
CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL DO FORNECEDOR - CRC - Lei 8.666/93

N° DO
CADASTRO
:

163745 SITUAÇÃO: Ativo VALIDADE: 16/08/2024

IDENTIFICAÇÃO

Inscrito no
CAFIMP

Não Inscrito no CADIN Não

CNPJ 36.996.487/0001-51

Nome
Empresaria
l

LOBO SOLUCOES EM LICITACOES E COMERCIO LTDA

Nome
Fantasia

LOBO SOLUCOES EM LICITACOES E COMERCIO

Natureza
Jurídica

Sociedade Empresária Limitada Porte da Empresa Micro

Contatos

Telefone(s) do Fornecedor

Tipo de Telefone Telefone

Celular (31)98712-6868

E-mail
Principal

ALANEMANUEL@BOL.COM.BR

Representante(s) Legal(is)

CPF Nome Tipo de Assinatura

***.673.636-
**

ALAN EMANUEL LOBO DE SOUSA Isoladamente

ENDEREÇO

CAMPO RUA LEOPOLDO S NUNES, 777, 102/B, MANACAS, BELO HORIZONTE, MG, CEP: 30.840-700

CONTRATO SOCIAL

Objetivo
Social

COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO, FABRICACAO DE ARTIGOS DE SERRALHERIA, EXCETO ESQUADRIAS,
COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, INSTALACAO E MANUTENCAO
ELETRICA, COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE,
COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA, VENDA VAREJISTA DE MOVEIS, MONTAGEM E INSTALACAO DE
SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO E SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS, COMERCIO DE
MATERIAIS ELETRICO, COMERCIO VAREJISTA DE COMPONENTES ELETRONICOS, COMERCIO VAREJISTA DE VIDROS, COMERCIO
VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS, SERVICOS DE MONTAGEM DE MOVEIS DE QUALQUER MATERIAL.

DOCUMENTAÇÃO

Credenciamento do Representante Validade Situação

CPF do representante do fornecedor - Aceito

Identidade do representante do fornecedor - Aceito

Procuração para credenciamento do representante do fornecedor - Aceito

Habilitação Jurídica Validade Situação

Comprovação da condição de pequena empresa (microempresa ou empresa de pequeno porte) - Aceito

Contrato Social e sua última alteração registrado na Junta Comercial ou estabelecimento - Aceito
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competente, na forma da lei

Declaração de menores e fato superveniente - Aceito

Regularidade Fiscal Básica Validade Situação

Certificado de Regularidade de Situação - CRS (FGTS) 10/10/2023 Vigente

Inscrição no CNPJ - Aceito

Prova de quitação com a Fazenda Estadual (ICMS), do respectivo Estado onde está instalada a
pessoa jurídica

16/12/2023 Vigente

Regularidade Fiscal Complementar e Trabalhista Validade Situação

Certidão de Débitos Tributários - CDT (SEF-MG) 16/12/2023 Vigente

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - (CNDT) 11/02/2024 Vigente

Prova de Inscrição no Cadastro Estadual de Contribuintes, do respectivo Estado onde está
instalada a pessoa jurídica

- Aceito

Prova de quitação com a Fazenda Federal (Secretaria da Receita Federal e Procuradoria Geral
da Fazenda Nacional-Dívida Ativa)

24/01/2024 Vigente

Prova de quitação com a Fazenda Municipal, do respectivo município onde está instalada a
pessoa jurídica

18/10/2023 Vigente

A aceitação deste certificado está condicionada à verificação de sua autencidade no sítio www.compras.mg.gov.br

Código de verificação: 273676348
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (22/09/2023 às 17:42) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 36.996.487/0001-51.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

650D.FC40.8A8B.E360 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 22/09/2023 as 17:42:40 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=650D.FC40.8A8B.E360&cpfCnpj=36996487000151


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (22/09/2023 às 17:43) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 717.673.636-72.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

650D.FC6B.A240.6403 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 22/09/2023 as 17:43:23 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=650D.FC6B.A240.6403&cpfCnpj=71767363672


https://consopt.www8.receita.fazenda.gov.br/consultaoptantes


Resultado de consulta consolidada

Consultado: LOBO SOLUCOES EM LICITACOES E COMERCIO LTDA

CPF/CNPJ: 36.996.487/0001-51

Data consulta: 22/09/2023 16:30:19

Não é possível a emissão da certidão Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM), 
pois foram identificados os seguintes registros:

Certidão Bases de dados consultadas Situação

Certidão negativa 
correcional (CGU-
PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

CGU-PJ Nada consta.

Certidão negativa 
correcional (CGU-
PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

CNEP NOVO Nada consta.

Certidão negativa 
correcional (CGU-
PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Certidão negativa correcional 
Ente Privado (ePAD)

Nada consta.

Certidão negativa 
correcional (CGU-
PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

CEPIM Nada consta.

Certidão negativa 
correcional (CGU-
PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

CEIS novo Link para a sanção

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://portaltransparencia.gov.br/sancoes/consulta?cpfCnpj=36.996.487/0001-51


CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL DO FORNECEDOR - CRC - Lei 8.666/93

N° DO
CADASTR
O:

166535 SITUAÇÃO: Ativo VALIDADE: 11/07/2024

IDENTIFICAÇÃO

Inscrito no
CAFIMP

Não Inscrito no CADIN Não

CNPJ 26.218.155/0001-92

Nome
Empresaria
l

BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI

Nome
Fantasia

BRASIL PAPERS

Natureza
Jurídica

Empresa Individual de Responsabilidade Limitada Porte da Empresa Pequeno

Contatos

Telefone(s) do Fornecedor

Tipo de Telefone Telefone

Principal (31)2127-4001

E-mail
Principal

BRASILPAPERSLICITACOES@YAHOO.COM

Representante(s) Legal(is)

CPF Nome Tipo de Assinatura

***.261.786-
**

ANA PAULA PALUMBO ALMEIDA Isoladamente

ENDEREÇO

AVENIDA ELIAS ANTONIO ISSA, 321, CANDELARIA, BELO HORIZONTE, MG, CEP: 31.570-010

CONTRATO SOCIAL

Objetivo
Social

A INDUSTRIALIZACAO GRAFICA E COMERCIALIZACAO DE PAPEIS DE TODA NATUREZA, CADERNOS PERSONALIZADOS, MOCHILAS
UNIFORMES, INCLUSIVE CALCADOS. COMERCIALIZACAO POR LICITACAO PUBLICA OU PRIVADA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E
PAPELARIA, INCLUSIVE LAPIS E CANETAS DIVERSAS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, MATERIAIS PEDAGOGICOS
E BRINQUEDOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS, EMBALAGENS, ARTIGOS DE CONFECCAO E ARMARINHO, MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS, UTENSILIOS DOMESTICOS, ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO, MOVEIS, ELETRODOMESTICOS,
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS, AUDIO VIDEO E SOM, COMERCIO DE COLCHOES E TRAVESSEIROS, EQUIPAMENTOS MUSICAIS,
MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, CONFECCAO DE CADERNOS, PASTAS, MOCHILAS E AGENDAS, MATERIAIS ELETRICOS,
MATERIAIS DE CONSTRUCAO, FERRAMENTAS DE TODA ESPECIE E NATUREZA, PRODUTOS DE ARTESANATOS,BIJOUTERIAS E
SOUVENIRES DIVERSOS.

DOCUMENTAÇÃO

Credenciamento do Representante Validade Situação

CPF do representante do fornecedor - Aceito

Identidade do representante do fornecedor - Aceito

Procuração para credenciamento do representante do fornecedor - Aceito

Habilitação Jurídica Validade Situação

Ato Constitutivo da EIRELI - Aceito
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Comprovação da condição de pequena empresa (microempresa ou empresa de pequeno porte) - Aceito

Declaração de menores e fato superveniente - Aceito

Regularidade Fiscal Básica Validade Situação

Certificado de Regularidade de Situação - CRS (FGTS) 04/10/2023 Vigente

Inscrição no CNPJ - Aceito

Prova de quitação com a Fazenda Estadual (ICMS), do respectivo Estado onde está instalada a
pessoa jurídica

18/11/2023 Vigente

Regularidade Fiscal Complementar e Trabalhista Validade Situação

Certidão de Débitos Tributários - CDT (SEF-MG) 18/11/2023 Vigente

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - (CNDT) 09/10/2023 Vigente

Prova de Inscrição no Cadastro Estadual de Contribuintes, do respectivo Estado onde está
instalada a pessoa jurídica

- Aceito

Prova de quitação com a Fazenda Federal (Secretaria da Receita Federal e Procuradoria Geral
da Fazenda Nacional-Dívida Ativa)

12/09/2023 Vencido

Prova de quitação com a Fazenda Municipal, do respectivo município onde está instalada a
pessoa jurídica

05/10/2023 Vigente

Qualificação Econômico-Financeira Validade Situação

Certidão Negativa de Falência, Insolvência Civil ou Recuperação Judicial da Empresa, expedida
pelo Distribuidor da sede da empresa

10/01/2024 Vigente

A aceitação deste certificado está condicionada à verificação de sua autencidade no sítio www.compras.mg.gov.br

Código de verificação: 1176639310

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (22/09/2023 às 17:46) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 873.864.886-53.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

650D.FD1A.E9D4.5578 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 22/09/2023 as 17:46:18 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
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https://consopt.www8.receita.fazenda.gov.br/consultaoptantes


Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: BRASIL PAPERS INDUSTRIA, COMERCIO, E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E 
EQUIPAMENTOS DIVERSOS LTDA

CPF/CNPJ: 26.218.155/0001-92

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes 
privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:33:39 do dia 22/09/2023 , com validade até o dia 22/10/2023.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: OcTtxwfiRnaVKphpZZzj

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (22/09/2023 às 17:45) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 26.218.155/0001-92.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

650D.FCCD.DED6.3501 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 22/09/2023 as 17:45:01 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=650D.FCCD.DED6.3501&cpfCnpj=26218155000192


CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL DO FORNECEDOR - CRC - Lei 8.666/93

N° DO
CADASTRO
:

149192 SITUAÇÃO: Ativo VALIDADE: 01/09/2024

IDENTIFICAÇÃO

Inscrito no
CAFIMP

Não Inscrito no CADIN Não

CNPJ 31.724.820/0001-50

Nome
Empresaria
l

LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668

Nome
Fantasia

ELETRICA VILEMAR

Natureza
Jurídica

Empresário Individual Porte da Empresa Micro

Contatos

Telefone(s) do Fornecedor

Tipo de Telefone Telefone

Empresa (37)3212-8652

E-mail
Principal

LEONARDOELETRO@HOTMAIL.COM

Representante(s) Legal(is)

CPF Nome Tipo de Assinatura

***.627.276-
**

LEONARDO FRANCISCO DA SILVA Isoladamente

ENDEREÇO

RUA JOAO SEVERINO DE AZEVEDO, 2431, INTERLAGOS, DIVINOPOLIS, MG, CEP: 35.500-461

CONTRATO SOCIAL

Objetivo
Social

COM?RCIO VAREJISTA DE MATERIAL EL?TRICO - COMERCIANTE INDEPENDENTE DE MATERIAL EL?TRICO,,COM?RCIO VAREJISTA
ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICA??O - COMERCIANTE INDEPENDENTE DE EQUIPAMENTOS DE
TELEFONIA E COMUNICA??O,,COM?RCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORM?TICA -
COMERCIANTE INDEPENDENTE DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORM?TICA,,COM?RCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E
FERRAMENTAS - COMERCIANTE INDEPENDENTE DE FERRAGENS E FERRAMENTAS,,COM?RCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE
CONSTRU??O EM GERAL - COMERCIANTE INDEPENDENTE DE MATERIAIS DE CONSTRU??O EM GERAL,,COM?RCIO VAREJISTA DE
MATERIAIS HIDR?ULICOS - COMERCIANTE INDEPENDENTE DE MATERIAIS HIDR?ULIC

DOCUMENTAÇÃO

Credenciamento do Representante Validade Situação

CPF do representante do fornecedor - Aceito

Identidade do representante do fornecedor - Aceito

Procuração para credenciamento do representante do fornecedor - Aceito

Habilitação Jurídica Validade Situação

Comprovação da condição de pequena empresa (microempresa ou empresa de pequeno porte) - Aceito

Declaração de menores e fato superveniente - Aceito
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Registro comercial da firma - Aceito

Regularidade Fiscal Básica Validade Situação

Certificado de Regularidade de Situação - CRS (FGTS) 07/10/2023 Vigente

Inscrição no CNPJ - Aceito

Prova de quitação com a Fazenda Estadual (ICMS), do respectivo Estado onde está instalada a
pessoa jurídica

16/12/2023 Vigente

Regularidade Fiscal Complementar e Trabalhista Validade Situação

Certidão de Débitos Tributários - CDT (SEF-MG) 16/12/2023 Vigente

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - (CNDT) 28/01/2024 Vigente

Prova de Inscrição no Cadastro Estadual de Contribuintes, do respectivo Estado onde está
instalada a pessoa jurídica

- Aceito

Prova de quitação com a Fazenda Federal (Secretaria da Receita Federal e Procuradoria Geral
da Fazenda Nacional-Dívida Ativa)

28/01/2024 Vigente

Prova de quitação com a Fazenda Municipal, do respectivo município onde está instalada a
pessoa jurídica

03/10/2023 Vigente

Qualificação Econômico-Financeira Validade Situação

Certidão Negativa de Falência, Insolvência Civil ou Recuperação Judicial da Empresa, expedida
pelo Distribuidor da sede da empresa

17/01/2024 Vigente

A aceitação deste certificado está condicionada à verificação de sua autencidade no sítio www.compras.mg.gov.br

Código de verificação: 0792072669

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO DE GESTÃO
Sistema Integrado de Administração de Materiais e Serviços - SIAD
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (22/09/2023 às 17:48) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 31.724.820/0001-50.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

650D.FD97.77E1.B703 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 22/09/2023 as 17:48:23 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=650D.FD97.77E1.B703&cpfCnpj=31724820000150


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (22/09/2023 às 17:48) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 821.627.276-68.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

650D.FDB8.965C.F736 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 22/09/2023 as 17:48:56 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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https://consopt.www8.receita.fazenda.gov.br/consultaoptantes


Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ELETRICA VILEMAR LTDA

CPF/CNPJ: 31.724.820/0001-50

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes 
privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:34:37 do dia 22/09/2023 , com validade até o dia 22/10/2023.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: xyRp5vuqOEFC4NjuNYrA

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL DO FORNECEDOR - CRC - Lei 8.666/93

N° DO
CADASTR
O:

159349 SITUAÇÃO: Ativo VALIDADE: 18/09/2024

IDENTIFICAÇÃO

Inscrito no
CAFIMP

Não Inscrito no CADIN Não

CNPJ 40.217.448/0001-86

Nome
Empresaria
l

FACILITA COMERCIO LTDA

Nome
Fantasia

FACILITA COMERCIO

Natureza
Jurídica

Sociedade Empresária Limitada Porte da Empresa Micro

Contatos

Telefone(s) do Fornecedor

Tipo de Telefone Telefone

Principal (37)9834-0465

Celular/Whatsapp (37)9834-0465

E-mail
Principal

FACILITACOMERCIOMG@HOTMAIL.COM

Representante(s) Legal(is)

CPF Nome Tipo de Assinatura

***.516.456-
**

THIAGO MAXIMO NICOMEDES Isoladamente

ENDEREÇO

RUA DIMNTE, 152, A, PADRE EUSTAQUIO, ITAUNA, MG, CEP: 35.680-154

CONTRATO SOCIAL

Objetivo
Social

COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA MOTOCICLETAS E MOTONETAS, LUBRIFICANTES, TINTAS E
MATERIAIS PARA PINTURA, MATERIAL ELETRICO, FERRAGENS E FERRAMENTAS, MATERIAIS HIDRAULICOS, MATERIAIS DE
CONSTRUCAO. COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, DE EQUIPAMENTOS
DE TELEFONIA E COMUNICACAO, ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO, ARTIGOS DE ILUMINACAO. COMERCIO
VAREJISTA DE BEBIDAS, TECIDOS, ARTIGOS DE ARMARINHO, COMERCIO ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E
ACESSORIOS, DE PECAS E ACESSORIOS PARA APARELHOS ELETROELETRONICOS PARA USO DOMESTICO, EXCETO INFORMATICA E
COMUNICACAO, OUTROS ARTIGOS DE USO DOMESTICO COMO AR CONDICIONADO E MIRO-ONDAS. COMERCIO VAREJISTA DE
ARTIGOS DE PAPELARIA, BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS, ARTIGOS ESPORTIVOS, ARTIGOS DE CACA, PESCA E CAMPING,
PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL, ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS, CALCADOS, PRODUTOS SANEANTES
DOMISSANITARIOS, EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO, ARTIGOS FOTOGRAFICOS E PARA FILMAGEM. COMERCIO VAREJISTA DE
ARTIGOS DE COLCHOARIA, ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO, TAPECARIA, CORTINAS E PERSIANAS, DISCOS, CDS, DVDS E FITA,
PRODUTOS FARMACEUTICOS, SEM MANIPULACAO DE FORMULAS, ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS. COMERCIO ATACADISTA DE,
PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES. ACABAMENTOS EM FIOS, TECIDOS E ARTIGOS TEXTEIS, INCLUSIVE
EM PECAS DO VESTUARIO, CONFECCAO DE ROUPAS PROFISSIONAIS, CONFECCAO SOB MEDIDA DE ROUPAS PROFISSIONAIS.
IMPRESSAO SOB ENCOMENDA CARTAZES DE PROPAGANDA. COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS PARA ANIMAIS, DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS, TECIDOS, ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO, ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS, EXCETO PROFISSIONAIS E
DE SEGURANCA, ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANCA DO TRABALHO, DE BOLSAS, MALAS E
ARTIGOS DE VIAGEM, DE CALCADOS. COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO HUMANO, INSTRUMENTOS E
MATERIAIS PARA USO MEDICO, CIRURGICO, HOSPITALAR E DE LABORATORIOS, DE PROTESES E ARTIGOS DE ORTOPEDIA,
PRODUTOS ODONTOLOGICOS, PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA, LIVROS, JORNAIS E
OUTRAS PUBLICACOES, EQUIPAMENTOS ELETRICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO, APARELHOS ELETRONICOS DE USO
PESSOAL E DOMESTICO, DE MOVEIS E ARTIGOS DE COLCHOARIA, PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO DOMICILIAR,
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA, COMPONENTES ELETRONICOS E EQUIPAMENTOS DE
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TELEFONIA E COMUNICACAO, MAQUINAS, EQUIPAMENTOS PARA TERRAPLENAGEM, MINERACAO E CONSTRUCAO, PARTES E PECAS,
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO INDUSTRIAL, PARTES E PECAS, MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO
ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR, PARTES E PECAS. COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS, MATERIAL ELETRICO,
MATERIAIS DE CONSTRUCAO. COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS,
LEITE E LATICINIOS, AGUA MINERAL, DE CAFE TORRADO, MOIDO E SOLUVEL, DE ACUCAR, PAES, BOLOS, BISCOITOS E SIMILARES,
MASSAS ALIMENTICIAS, CHOCOLATES, CONFEITOS, BALAS, BOMBONS E SEMELHANTES, ARTIGOS DE ARMARINHO, PRODUTOS DE
PERFUMARIA. COMERCIO ATACADISTA DE BICICLETAS, T...

DOCUMENTAÇÃO

Credenciamento do Representante Validade Situação

CPF do representante do fornecedor - Aceito

Identidade do representante do fornecedor - Aceito

Procuração para credenciamento do representante do fornecedor - Aceito

Habilitação Jurídica Validade Situação

Comprovação da condição de pequena empresa (microempresa ou empresa de pequeno porte) - Aceito

Contrato Social e sua última alteração registrado na Junta Comercial ou estabelecimento
competente, na forma da lei

- Aceito

Declaração de menores e fato superveniente - Aceito

Regularidade Fiscal Básica Validade Situação

Certificado de Regularidade de Situação - CRS (FGTS) 08/10/2023 Vigente

Inscrição no CNPJ - Aceito

Prova de quitação com a Fazenda Estadual (ICMS), do respectivo Estado onde está instalada a
pessoa jurídica

16/12/2023 Vigente

Regularidade Fiscal Complementar e Trabalhista Validade Situação

Certidão de Débitos Tributários - CDT (SEF-MG) 16/12/2023 Vigente

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - (CNDT) 06/01/2024 Vigente

Prova de Inscrição no Cadastro Estadual de Contribuintes, do respectivo Estado onde está
instalada a pessoa jurídica

- Aceito

Prova de quitação com a Fazenda Federal (Secretaria da Receita Federal e Procuradoria Geral
da Fazenda Nacional-Dívida Ativa)

29/02/2024 Vigente

Prova de quitação com a Fazenda Municipal, do respectivo município onde está instalada a
pessoa jurídica

19/11/2023 Vigente

Qualificação Econômico-Financeira Validade Situação

Certidão Negativa de Falência, Insolvência Civil ou Recuperação Judicial da Empresa, expedida
pelo Distribuidor da sede da empresa

05/02/2024 Vigente

A aceitação deste certificado está condicionada à verificação de sua autencidade no sítio www.compras.mg.gov.br

Código de verificação: 0307024914
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (22/09/2023 às 17:56) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 40.217.448/0001-86.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

650D.FF84.74E1.3196 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 22/09/2023 as 17:56:36 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (22/09/2023 às 18:03) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 013.516.456-76.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

650E.010A.4EB7.F586 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 22/09/2023 as 18:03:06 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: FACILITA COMERCIO LTDA

CPF/CNPJ: 40.217.448/0001-86

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes 
privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:38:10 do dia 22/09/2023 , com validade até o dia 22/10/2023.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 1snQVQv6ApPTswiRUlGO

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL DO FORNECEDOR - CRC - Lei 8.666/93

N° DO
CADASTR
O:

153409 SITUAÇÃO: Ativo VALIDADE: 16/08/2024

IDENTIFICAÇÃO

Inscrito no
CAFIMP

Não Inscrito no CADIN Não

CNPJ 30.189.974/0001-26

Nome
Empresaria
l

WCS MATERIAIS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA

Nome
Fantasia

Natureza
Jurídica

Sociedade Empresária Limitada Porte da Empresa Pequeno

Contatos

Telefone(s) do Fornecedor

Tipo de Telefone Telefone

Celular (31)9458-0077

E-mail
Principal

WAGNER.WCSENGENHARIA@GMAIL.COM

Representante(s) Legal(is)

CPF Nome Tipo de Assinatura

***.480.246-
**

WAGNER CESAR DA SILVA Isoladamente

***.064.046-
**

MARCIA MESQUITA SILVA DAYRELL Isoladamente

ENDEREÇO

RUA MANOEL VENANCIO MARTINS, 161, SANTA CRUZ, BELO HORIZONTE, MG, CEP: 31.155-700

CONTRATO SOCIAL

Objetivo
Social

COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO, ELETRICO, HIDRAULICO, MARCENARIA, SERRALHERIA, MATERIAL DE SEGURANCA
INDUSTRIAL E DO TRABALHO, FERRAMENTAS, ELETRODOMESTICOS E ELETRONICOS, BATERIAS, PECAS AUTOMOTIVAS EM GERAL,
PNEUS E CAMERAS DE AR, TINTAS, INSTRUMENTOS DE MEDICAO, AFERIACAO, PRECISAO, DE TOPOGRAFIA, DE DESENHO,
EQUIPAMENTOS DE VENTILACAO, EXAUSTAO, SISTEMA DE COMBATE A INCENDIO, EQUIPAMENTOS AGRICOLAS E DE COMBATE A
PRAGAS E SEUS ACESSORIOS, COMPONENTES, PERIFERICOS, SUPRIMENTOS DE INFORMATICA E SOFTWARE, APARELHOS DE
AUDIO, VIDEO E SOM, MAQUINAS DE COSTURA INDUSTRIAL, FOGOES E ENCERADEIRAS INDUSTRIAIS, EQUIPAMENTOS
FOTOGRAFICO, MATERIAL DE EXPEDIENTE, DE ESCRITORIO, DE LIMPEZA, MAQUINAS DE CALCULAR E ESCREVER, EMBARCACAO E
SEUS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO, SINALIZACAO E ALARME, MOBILIARIO EM GERAL, TECIDOS E MATERIAS PARA
CACA, PESCA, CAMPING, MOTORES E TURBINAS, ROLAMENTOS E MANCAIS, CABOS DE ACO, DE FIBRAS, CORDOALHAS E
CORRENTES, BOMBAS E COMPRESSORES, ESTRUTURAS E ANDAIMES PRE FABRICADOS, MATERIAL E EQUIPAMENTOS PARA
DESPORTOS E RECREACAO, MATERIAL PARA ACONDICIONAMENTO E EMBALAGENS, VESTUARIOS E CALCADOS, PRODUTOS DE
HIGIENE PESSOAL, INSTRUMENTOS MUSICAIS, COMBUSTIVEIS, LUBRIFICANTES E DERIVADOS, PRESTACAO DE SERVICOS DE
INSTALACAO, MANUTENCAO E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE MICROFILMAGENS, INFORMATICA E PERIFERICOS,
DESENVOLVIMENTO E FORNECIMENTO DE SISTEMAS, FORNECIMENTO E INSTALACAO DE AR CONDICIONADO, EQUIPAMENTO PARA
MOVIMENTACAO DE CARGA, CARROCERIA PARA CAMINHOES AUTOMOVEIS DE 02 E 04 RODAS, AUTOMOVEIS DE CARGA, MOBILIARIO
PARA ESCRITORIO, REFEITORIO E JARDINS, EQUIPAMENTOS PARA OFICINA MECANICA, FORNECIMENTO E INSTALACAO DE
EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO E AQUECIMENTO EM GERAL, AR CONDICIONADO, CAMARA FRIA, MAQUINA DE FABRICAR GELO,
AQUECIMENTO E DEMAIS EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS DE REFRIGERACAO E AQUECIMENTO, FORNECIMENTO E INSTALACAO DE
EQUIPAMENTOS GRAFICOS EM GERAL, FORNECIMENTO E INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS PARA EMBALAR EM GERAL,
POLITIZADORA, ENVOLVEDORA DE FILME STRECH, ARQUEADORAS DE FITA, EMPACOTADEIRAS, SELADORAS, FORNECIMENTO E
INSTALACAO DE ELEVADORES, ELEVADOR MONTA CARGA, PLATAFORMA ELEVATORIA PARA DEFICIENTES FISICOS, PLATAFORMA
ELEVATORIA E LANCA ARTICULADA PARA TRANSPORTAR PESSOAS E CARGAS, FORNECIMENTO E INSTALACAO DE GUINDASTES,
GUINDASTES VEICULARES, GRUAS, TALHAS ELETRONICAS E MANUAL, PONTE ROLANTE, EMPILHADEIRA MANUAL, ELETRICA E A
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COMBUSTIVEL, FORNECIMENTO E INSTALACAO E IMPLEMENTOS RODOVIARIOS EM GERAL, CARROCERIA PARA VEICULOS DE
CARGAS COMPACTORES DE LIXO, SEMI REBOQUE PARA TRANSPORTE DE AUTOMOVEIS, SEMI REBOQUE DE CARGAS SECAS E
CARGAS ESPECIAIS, SEMI REBOQUE FURGAO, TRATORES AGRICOLAS E INDUSTRIAIS, EQUIPAMENTOS VETERINARIOS EM GERAL,
EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EM GERAL, PRENSAS HIDRAULICAS EM GERAL, PRENSAS ENFARDADEIRAS, PRENSAS PARA
ENSAIOS MECANICOS, FORNECIMENTO E INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS PARA OFICINAS EM GERAL, TORNO MECANICO, CENTRO
DE USINAGEM, FRESADORAS, EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS EM GERAL, FORNECIMENTOS E INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS PARA
EMPRESAS DE ENERGIA EM GERAL, MAQUINAS DE REBOBINAR FIOS, LANCA ISOLANTE, MAQUINAS DE FILTRAR OL...

DOCUMENTAÇÃO

Credenciamento do Representante Validade Situação

CPF do representante do fornecedor - Aceito

Identidade do representante do fornecedor - Aceito

Procuração para credenciamento do representante do fornecedor - Aceito

Habilitação Jurídica Validade Situação

Comprovação da condição de pequena empresa (microempresa ou empresa de pequeno porte) - Aceito

Contrato Social e sua última alteração registrado na Junta Comercial ou estabelecimento
competente, na forma da lei

- Aceito

Declaração de menores e fato superveniente - Aceito

Regularidade Fiscal Básica Validade Situação

Certificado de Regularidade de Situação - CRS (FGTS) 30/09/2023 Vigente

Inscrição no CNPJ - Aceito

Prova de quitação com a Fazenda Estadual (ICMS), do respectivo Estado onde está instalada a
pessoa jurídica

16/12/2023 Vigente

Regularidade Fiscal Complementar e Trabalhista Validade Situação

Certidão de Débitos Tributários - CDT (SEF-MG) 16/12/2023 Vigente

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - (CNDT) 31/01/2024 Vigente

Prova de Inscrição no Cadastro Estadual de Contribuintes, do respectivo Estado onde está
instalada a pessoa jurídica

- Aceito

Prova de quitação com a Fazenda Federal (Secretaria da Receita Federal e Procuradoria Geral
da Fazenda Nacional-Dívida Ativa)

06/11/2023 Vigente

Prova de quitação com a Fazenda Municipal, do respectivo município onde está instalada a
pessoa jurídica

12/10/2023 Vigente

Qualificação Econômico-Financeira Validade Situação

Certidão Negativa de Falência, Insolvência Civil ou Recuperação Judicial da Empresa, expedida
pelo Distribuidor da sede da empresa

08/05/2020 Vencido

Declaração de Informações Socioeconômicas e Fiscais - DEFIS (para optantes pelo Simples
Nacional)

30/04/2020 Vencido

Balanço Patrimonial e Demonst. Contábeis registrado na Junta Comercial ou estabelecimento
competente, na forma da lei

30/04/2020 Vencido

BALANÇO PATRIMONIAL

Ano de
Referência

20
18

Índice:

Liquidez Geral 1.15 Liquidez Corrente 1.15 Solvência Geral 2.94

A aceitação deste certificado está condicionada à verificação de sua autencidade no sítio www.compras.mg.gov.br
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Código de verificação: 1933796057
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (22/09/2023 às 18:08) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 752.064.046-91.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

650E.0241.B839.D897 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (22/09/2023 às 18:07) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 587.480.246-00.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

650E.01FE.8ECC.9830 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: WCS MATERIAIS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA

CPF/CNPJ: 30.189.974/0001-26

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes 
privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:39:36 do dia 22/09/2023 , com validade até o dia 22/10/2023.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: Ysd6G0mRLYREzWxxsqtT

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (22/09/2023 às 18:05) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 30.189.974/0001-26.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

650E.0189.81F6.4713 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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